[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                      Щекинский район Тульская область                                                            Администрация муниципального образования город Советск                     Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2015г.                                              №10-147
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск  Щекинского района № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Гражданский кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении мероприятий государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования город Советск Щёкинского района администрация муниципального образования город Советск Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел III  пункт 40.2 приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района». Пункт 40.2 приложения изложить в новой редакции:
«40.2» Основанием для включения плановой проверки в план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

40.2.1. Основанием для включения плановой проверки в план проведения ежегодный  плановых проверок является один год  со дня:
- постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке.

2. Внести изменения в раздел III пункт 42.11, 42.12, 42.13 приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района». Раздел III пункт 42.11, 42.12, 42.13 приложения изложить в новой редакции:
«42.11.»  Сектор вправе привлекать к проведению проверки экспертов, экспертные организации, которые не состоят в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц.

42.12. При проведении проверки по просьбе проверяемых лиц консультант по имущественным отношениям обязан ознакомить их с Административным регламентом.

42.13. Срок исполнения административных действий по проведению  проверок не может превышать сроки, указанные в пункте 38 Административного регламента.

3. Исключить абзац 6 пункта 38 раздел II приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района». Раздел II пункт 38 приложения изложить в новой редакции:
«38»  Срок и периодичность проведения проверок при осуществлении муниципального контроля.

Плановые проверки в отношении одного юридического лица проводятся не чаще одного раза в три года.

Срок проведения проверок не может превышать двадцать рабочих дней каждой.
Сектор по имущественным и земельным отношениям на основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, проводит внеплановую проверку деятельности управляющих организаций в пятидневный срок.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня официального опубликования.
Зам. главы администрации  муниципального

образования город Советск

Щекинского района                                                                       В.И. Борискин